
Zarządzenie Nr  44/2004 
 

Wójta Gminy Pabianice 
 

z dnia 8 grudnia 2004 r. 

 

 

 

 
w sprawie: ustalenia tabel norm przydziału środków ochrony indywidualnej oraz odzieży  

                    i obuwia roboczego, przewidywane okresy ich użytkowania i środki higieny  

                    osobistej dla pracowników zatrudnionych przez Urząd Gminy w Pabianicach. 

 

 

 

 

      Na podstawie art. 237
8 
kodeksu pracy  

 

Wójt Gminy Pabianice 

zarządza co następuje: 

 

 

§ 1 

 

 

1. Ustala się tabelę norm przydziału środków ochrony indywidualnej oraz odzieży  

i obuwia roboczego oraz przewidywane okresy ich użytkowania stanowiącą załącznik 

nr 1 do niniejszego zarządzenia.   

2. Ustala się tabelę środków higieny osobistej dla pracowników zatrudnionych przez 

Urząd Gminy w Pabianicach stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.   

 

 

 

 

§ 2 

 

 

Ustala się stanowiska pracy, na których dopuszcza się używanie przez pracowników za ich 

zgodą własnej odzieży i obuwia roboczego, spełniających wymagania bezpieczeństwa i 

higieny pracy: 

- sprzątaczka biurowa 

- inkasent 

- robotnik gospodarczy, drogowy i do prac różnych wykonujący prace na wolnej 

przestrzeni 

- konserwator stacji wodociągowej i wodociągu. 

 

 

 

 

 



§ 3 

 

 

Za używanie przez pracownika własnej odzieży i obuwia roboczego pracownikowi 

przysługuje ekwiwalent pieniężny w wysokości obliczonej na podstawie tabeli norm 

przydziału i aktualnych cen.    

 

 

§ 4 

 

 

Za pranie odzieży roboczej przez pracownika we własnym zakresie, uwzględniając wysokość 

ustalonych kosztów tych czynności i środków piorących, pracownikowi przysługuje 

ekwiwalent pieniężny w wysokości 5 % minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na 

dany rok ogłoszonego w sposób określony w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o 

minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679) wypłacany w okresach 

kwartalnych.   

 

 

§ 5 

 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

          



Załącznik Nr 1  

do Zarządzenia Nr  44 /2004 

Wójta Gminy Pabianice  

z dnia 8 grudnia 2004 r.  

 

 

Tabela norm przydziału środków ochrony indywidualnej  

oraz odzieży i obuwia roboczego 

 

 
 

Lp. 

 

Stanowisko pracy 

 

Zakres wyposażenia 

 

R – odzież i obuwie 

O – ochrony indywidualne 

 

 

Przewidywany okres 

używalności w 

miesiącach, w okresach 

zimowych i do zużycia 

 

1 2 3 4 

 

1.  

 

 

Sprzątaczka biurowa 

 

1. R – fartuch stylonowy 

        - trzewiki profilaktyczne 

        - chustka na głowę 

 

2. O - rękawice gumowe 

 

 

12 m-cy 

12 m-cy 

do zużycia 

 

do zużycia 

 

2. 

 

Robotnik gospodarczy, 

drogowy i do prac 

różnych wykonujący 

prace na otwartej 

przestrzeni 

 

1. R - czapka drelichowa lub beret 

        - ubranie drelichowe lub  

           fartuch drelichowy 

        - trzewiki przemysłowe    

           sk./gumowe 

2. O - ubranie ocieplone 

- buty filcowo gumowe 

- czapka ocieplona 

- kurtka przeciwdeszczowa 

   wg potrzeb 

- rękawice ochronne 

 

 

 

24 m-ce 

12 m-cy 

 

12 m-cy 

 

 

3 o.z. 

3 o.z. 

3 o.z. 

dyżurna 

 

do zużycia 

 

3 

 

 

Konserwator stacji 

wodociągowych i 

wodociągu 

 

 

1. R -   ubranie drelichowe 

        -   trzewiki przemysłowe  

        -   czapka drelichowa lub beret 

2. O  - buty gumowe 

  - ubranie drelichowe ocieplane 

  - buty filcowo-gumowe  

  - kurtka przeciwdeszczowa         

  - rękawice ochronne  

  - rękawice kwasoodporne  

  - czapka ocieplona  

  - fartuch przedni wodoodporny      

  - obuwie kwasoodporne  

  - fartuch kwasoodporny  

  - półmaska z pochłaniaczem    

    chloru 

 

 

12 m-cy 

24 m-ce 

24 m-ce 

 
12 m-cy 

3 o.z. 

3 o.z. 

dyżurna 

do zużycia 

do zużycia 

3 o.z.  

12 m-cy 

do zużycia 

do zużycia 

do zużycia 



1 2 3 4 

 

4. 
 

Inkasent - pobór 

należności za wodę z 

wodociągów na terenie 

gminy Pabianice 

 

l. R - półbuty męskie  

       - buty gumowe 

 

2. O -  buty ocieplane  

        -  kurtka przeciwdeszczowa 

Wyposażenie : 

- saszetka na pieniądze 

- torba inkasencka  

- pistolet gazowy 

 

 

24 m-ce 

12 m-cy 
 

3 o.z.  

36 m-cy 

 

 

do zużycia 

do zużycia  

 

5. 
 

Kierowca — mechanik 

w O.S.P. 

 

 

1. R - ubranie drelichowe 

       - trzewiki przemysłowe 

2. O - ubranie drelichowe ocieplane 

- rękawice ocieplane 

 

 

24 m-ce 

24 m-ce 
 

4 o.z. 

do zużycia 

 

6. 

 

 

Kierowca autobusu 

 

1. R – fartuch drelichowy 

 

2. O – buty gumowe  

        - rękawice ochronne  

           drelichowe 

        - fartuch przedni  

           wodoochronny  

 

 

 

24 m-ce 

 

24 m-ce 

do zużycia 

 

dyżurny 

 

7. 

 

 

Pracownik biurowy 

użytkujący w czasie 

pracy monitor 

ekranowy co najmniej 

przez połowę 

dobowego wymiaru 

czasu pracy 

 

 

1. O - okulary korygujące wzrok 

 

 

4 lata 

refundacja kosztów 

zakupu okularów do 

wysokości 25 % 

minimalnego 

wynagrodzenia za 

pracę ogłoszonego w 

sposób określony w 

ustawie z dnia  

10 października 2002 

r. o minimalnym  

wynagrodzeniu za 

pracę Dz.U. Nr 200 

poz. 1679. 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2  

do Zarządzenia Nr 44/2004 

Wójta Gminy Pabianice 

z dnia 8 grudnia 2004 r. 

 

 

 

Wyposażenie w środki higieny osobistej 

 

 

 

Lp. 

 

 

Nazwa stanowiska pracy 

 

Rodzaj środka 

higieny osobistej 

 

 

Ilość sztuk w roku 

 

1 

 

 

Sprzątaczka 

 

Mydło toaletowe 

Ręcznik 

 

 

24 

1 

 

2 

 

Robotnik gospodarczy, 

drogowy i do prac różnych 

wykonujący prace na otwartej 

przestrzeni 

 

 

Mydło toaletowe  

Pasta BHP 

Ręcznik 

 

 

24 

6 

2 

 

3 

 

 

Konserwator stacji 

wodociągowych i wodociągu 

 

 

Mydło toaletowe  

Pasta BHP 

Ręcznik 

 

 

24 

6 

2 

 

4 

 

 

Kierowca — konserwator  

w O.S.P. 

 

 

Mydło toaletowe  

Pasta BHP 

Ręcznik 

 

 

24 

6 

2 

 

5 

 

 

Kierowca autobusu 

 

Mydło toaletowe  

Pasta BHP 

Ręcznik 

 

 

24 

6 

2 

 


